

SECRETARIA DE
SAÚDE



ESTADO DO TOCANTINS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE LAGOA DA CONFUSÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇO

DATA: 28 DE ABRIL DE 2025

EMPRESAS PARTICIPANTES

1	CNPJ:	48.001.699/0001-30	EMPRESA:		NMC COMERCIO LTDA							
2	CNPJ:	17.930.584/0001-05	EMPRESA:		LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME							
3	CNPJ:	32.752.976/0001-07	EMPRESA:		LX COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA							
ITEM	MATERIAL / SERVIÇO		UND	QTD	1		2		3		VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO GLOBAL
					VLR. UNIT.	VLR. GLOBAL	VLR. UNIT.	VLR. GLOBAL	VLR. UNIT.	VLR. GLOBAL		
1	TRANSFORMADOR MONOFORMADOR, CONEXÃO COM ADAPTADOR H PARA MAIOR SEGURANÇA ALÇAS PARA TRANSFORMADOR PROTEÇÃO TERMICA,POTENÇÃO DE 1.500VA, BIVOLT 110/220 E 200/110		UN	20,0000	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00	R\$ 153,00	R\$ 3.060,00	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
2	PLACA MAE H510M-E, DDR4, LGA1200		UN	10,000	R\$ 960,00	R\$ 9.600,00	R\$ 889,00	R\$ 8.890,00	R\$ 897,00	R\$ 8.970,00	R\$ 880,00	R\$ 8.800,00
3	MEMORIA RAM 8G, DDR4 2666MHZ COR PRETA COM DISSIPA		UN	10,0000	R\$ 214,00	R\$ 2.140,00	R\$ 965,00	R\$ 9.650,00	R\$ 979,20	R\$ 9.792,00	R\$ 960,00	R\$ 9.600,00
4	COOLER INTEL LGA 1200 COOLER PWM, DISSIPADOR ALUMINIO, TDP 65W		UN	10,000	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00	R\$ 216,00	R\$ 2.160,00	R\$ 218,28	R\$ 2.182,80	R\$ 214,00	R\$ 2.140,00
5	SSD 480G SATA, LEITURA DE 500MBS E GRAVAÇÃO DE 450 MBS/S		UN	10,000	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 20,40	R\$ 204,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00
6	HD EXTERNO 1T		UN	10,000	R\$ 880,00	R\$ 8.800,00	R\$ 423,00	R\$ 4.230,00	R\$ 428,40	R\$ 4.284,00	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00
7	FONTE ATX 200W 120/230 50-60HZ		UN	30,000	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00	R\$ 111,00	R\$ 3.330,00	R\$ 112,20	R\$ 3.366,00	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
8	PLACA DE REDE PCI E 10/100/1000		UN	15,000	R\$ 99,00	R\$ 1.485,00	R\$ 104,00	R\$ 1.560,00	R\$ 100,98	R\$ 1.514,70	R\$ 99,00	R\$ 1.485,00
9	ADAPTADOR UBS WIRILESS VELOCIDADE DE 300MBS		UN	30,0000	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00	R\$ 86,70	R\$ 2.601,00	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
10	CABO DE ENERGIA 1,2 MTS ATX 3 PINOS PADRÃO NOVO		UN	20,000	R\$ 19,00	R\$ 380,00	R\$ 22,00	R\$ 440,00	R\$ 19,38	R\$ 387,60	R\$ 19,00	R\$ 380,00
11	CABO DE MONITOR VGA 1,5 MTS PEDROS		UN	10,000	R\$ 32,00	R\$ 320,00	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 32,64	R\$ 326,40	R\$ 32,00	R\$ 320,00
12	CABO DE MONITOR HDMI 1,5 MTS MTS USB 2.0, 1,5MTSULTRAHD PRETO		UN	20,000	R\$ 28,00	R\$ 560,00	R\$ 29,20	R\$ 584,00	R\$ 28,56	R\$ 571,20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
13	MOUSE COM FUI UBS 2.0, 1,5MTS DE 1000 A 1200 DPI		UN	20,000	R\$ 26,00	R\$ 520,00	R\$ 28,00	R\$ 560,00	R\$ 26,52	R\$ 530,40	R\$ 26,00	R\$ 520,00
14	TECLADO ABNT 2 CABO UBS 2.0 1,5MTS		UN	20,000	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 46,00	R\$ 920,00	R\$ 45,90	R\$ 918,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00

15	CONECTOR RJ-45 CAT-5e MACHO COM 100 UNIDADES	UN	3,000	R\$ 60,00	R\$ 180,00	R\$ 61,00	R\$ 183,00	R\$ 67,32	R\$ 201,96	R\$ 60,00	R\$ 180,00
16	CAIXA DE CABO DE REDE UTP CAT-5 305 MATS BLINDADO	UN	3,000	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00	R\$ 1.105,00	R\$ 3.315,00	R\$ 1.234,20	R\$ 3.702,60	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00
17	SWITCH 24 PORTAS GIGABIT 10/100/1000	UN	2,000	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 910,00	R\$ 1.820,00	R\$ 1.009,80	R\$ 2.019,60	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
18	SWITCH 8 PORTAS GIGABIT 10/100/1001	UN	6,0000	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00	R\$ 252,00	R\$ 1.512,00	R\$ 280,50	R\$ 1.683,00	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
19	ROTEADOR HEX ROUTER BOARD COM CASE RB750 GR3	UM	2,0000	R\$ 880,00	R\$ 1.760,00	R\$ 888,00	R\$ 1.776,00	R\$ 987,36	R\$ 1.974,72	R\$ 880,00	R\$ 1.760,00
20	LIMPA CONTATO SPLAY 5G	UN	12,0000	R\$ 39,00	R\$ 468,00	R\$ 39,50	R\$ 474,00	R\$ 43,76	R\$ 525,12	R\$ 39,00	R\$ 468,00
21	PASTA TERMICA SILVER 5G	UN	10,0000	R\$ 32,00	R\$ 320,00	R\$ 33,00	R\$ 330,00	R\$ 35,90	R\$ 359,00	R\$ 32,00	R\$ 320,00
22	TAMPA E MOLDURA ACER ASPIRE A315-56 N 19C1	UN	2,0000	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00	R\$ 1.232,00	R\$ 2.464,00	R\$ 695,64	R\$ 1.391,28	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00
23	TELA 15.6 LED 30 PINOS PARA ACER ASPIRE A315-56	UN	2,0000	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 841,50	R\$ 1.683,00	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
24	PROTETOR ELETRONICO FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS	UN	20,0000	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	R\$ 92,62	R\$ 1.852,40	R\$ 100,98	R\$ 2.019,60	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
25	SOPORTE PARA NOTEBOOK EM AÇO DOBRAVEL E ALTURA AJUSTAVEL	UN	20,000	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	R\$ 153,50	R\$ 3.070,00	R\$ 168,30	R\$ 3.366,00	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
DESCONTO ARREDONDAMENTO											
					R\$ 54.823,00		R\$ 57.930,40		R\$ 57.633,98		
MENOR VALOR OFERTADO										R\$ 54.823,00	

Valéria Gomes de Oliveira
VALÉRIA GOMES DE OLIVEIRA
 Coordenadora de compras de Saúde

